Município de llha Comprida
Estdncia Balnedria

Av. BeiraMar. I1.000 - Balneário Meu Recanto - Itha Comp.ida/SP - CEP 11.925-000 Tel' (13)3842-7000

jutidicoilha@Yúoo.com.bÍ

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDTTAL »r r.tcrraÇÃo
pRrcÃo PRESENCIAL N' 039/2014.

OBJETO: Aquisição parcelada de 1500 (mil e quinhentas) Peças de Oculos, de

conformidade com a descrição em anexo.

Aos 13 (treze) dias do mês de outubro do ano de dois mil e quatorze, na sala do

Gabinete do Seúor Prefeito. sito a Avenida Beira Mar, n' 1 1.000, Balneário Meu Recanto,

neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, reuniram-se o Senhor

ALEXSSANDRA CASTANDINI DA SILVA MACEDO, na função de Pregoeira, a

Senhora SUZANE FORATI e o Senhor PAULO ROBERTO TERUEL' membros da

equipe de apoio, especialmente designados pelo Senhor Prefeito Municipal para acompanhar

os procedimentos relativos ao Pregão Presencial n" 02512014. No horritio determinado para

recebimento dos envelopes, verificou-se a prescnça do Senhor HERNANI NASCIMENTO

CARRAVIERI, portador do RG: 27 .195.7 57'7ISSP/SP, representante da empresa

HERNANI NASCIMENTO CARRAVIERI-ME., na condição de proprietário da empresa.

conforme Declarações apresentadas, que se credenciou perante a Comissão e apresentou os

envelopes n" 001- PROPOSTA e no 002 - DOCUMENTAÇÕES, dentro das condições

estabelecidas no Edital. Dando início aos trabalhos foi aberto o envelope n" 001 -
PROPOSTAS. da empresa participante. Considerando que o edital estabelece a apuração dos

valores unitários, resolveu o Senhor Pregoeiro, fazer com que a empresa proponente

participasse da fase de lances na presente licitação, apresentando referida empresa o seguinte

valor para fornecimento do objeto da presente licitação:

IT FONTE DESCRTÇAO DOS
PRODUTOS

oRÇAMENTO

QUANT. SUN. STOTAL

PEÇAS DE ÓCULOS Un 1500

Decidida a etapa de lances. o representalte da empresa HERNANI NASCIMENTO
CARRAVIERI-ME., esclarece que não há qualquer possibilidade de conceder quaisquer

+> /9
-:,Il:i1

IT DESCRIÇÃO DOS
PRODI,IT()S UN.

ORÇAMENTO

QUANT. SUN. §TOTAL

I PEÇAS DE ÓCULOS Un 1500 173,00 259.500,00

M

N

Partindo para a fase de lances, a empresa proponente apresentou os seguintes valoref

unitários, para realização dos exames objeto da presente licitação: I

l
Á

T.ONTE

I

l,*
I

172,00 1258.000,00

Município de llhq Comprida
Estdncia Balnedria

Av. Beira MaÍ, I 1.000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida/SP - CEP I 1.925-000 - Tel. (13)3842-7000
juridicoilhô@y.hoo.com.br

descontos no valor apresentado. Diante do exposto, entende a Comissão que relerido valor

está de acordo com o orçado pela Prefeitura.

Assim, decidida a lase de lances, a empresa HERNANI NASCIMENTO CARRAVIERI-
ME., fica classiÍicada em 1o lugar, com os valores unitários mencionados no quadro acima e

onde estão demonstrados os valores unitários para realizaçáo dos exames.

Encerrada a fase de lances, declara o participante desistir de quaisquer interposiçôes de

recursos contra o resultado apresentado. Dando sequência aos trabalhos foram abertos os

Envelopes no 002 - Documentações onde verificou-se que a empresa HERNANI
NASCIMENTO CARRAVIERI-ME deixou de apresentar a Certidão Negativa ou

Positiva com Efeitos de Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria Municipal de

Finanças, constante da Cláusula 6.1.2, item c-3. Assim resolveu a comissão abrir o prazo de

02 (dois) dias úteis para apresentação da referida certidão, ficando agendada a data de 15 de

outubro para entrega do documento. O representante da Empresa, declara que o valor

apresentado está dentro do limite não havendo qualquer possibilidade de descontos. Diante do

exposto, declara desistir de qualquer interposição de recurso contra o resultado da licitação. O

resultado da presente licitação'será submetido à elevada apreciação e decisão final do

Excelentíssimo Senhor Prel-eito Municipal, que em concordando com a decisão da comissão

determinará a homologação e adjudicação à proponente. Nada a mais a constar, deu-se por

encenado os trabalhos desta Comissão. Neste ato assinam a presente o pregoeiro, os membros

da equipe de apoio e o representante da empresa, presente a esta sessão.

ía!:tt t CI,, j.r
\I I)A,STLYALEXSSANDRA CASTANDI A MACEDO - Pregoeira

NE RATI - Menibro Eq. Apoio

TERUEL - Membro Eq. Apoio

NASCIMENTO CARRAVIERI

PAU

HERN

Íls.

dq+S

horerso no

NASCI NTO CARRAVIERI-ME
rep. da Empresa HERNANI

\

Process Êis0f"
MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA

DIRETORIA DE ADMINISTRAçÃO
SETOR DE COMPRAS

Q;<

Sistêmâ 4R

PROCESSO N" 475/2014
Pregão Presencial 39/201 4

OBJETO, AQUISIÇÂO PARCELADA DE 15OO (MIL Ê OUINHENTAS) PEÇAS DÉ ÔCULOS, DE

CONFORI\íIDADE CON,l A DESCRIÇÃO APRESENTADA NO EDITAL.

HOMOLOGAÇAO

1. HOMOLOGO A dECiSáO dA COMISSÂO PERMANENTE DE

LICITAÇÔES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato neste sentido, se

necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho

e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICA cAo

COIVS'DERANDO A dECiSãO dA COM'SSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇOES, optamos pela ADJIJDICAçÃO do presente:

EMPRESA: HERNANI NASCIMENTO CARRAVIERI . ME

CNPJ: 05.305.81 0/0001 -70

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

ENDEREÇO: LARGO ANTONIO GONÇALVES SARACURA, 059 BAIRRO: CENTRO

CEP: 11940-000 CIDADE:JACUPIRANGA/SP

FONE:

TOTAL: R$ 258.000,oo(Duzentos e Cinqüenta e Oito Mil Reais)

ILH COM RIDA, 21 de Outubro de2014

D cto ENTURA
oP

Homolo udicaçãoação I Ad

q
\